
 

 

UCHWAŁA NR XXV/158/2012 

RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lgota Wielka”  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-

nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 

116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 420, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 

675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 

2012 r. poz. 567) oraz art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 

97 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578) Rada Gminy w Lgocie Wielkiej uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lgota Wiel-

ka”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.  

§ 2. Tracą moc:  

1) uchwała Nr III/20/2002 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lgota Wielka”;  

2) uchwała Nr IV/25/2003 Rady Gmin w Lgocie Wielkiej z dnia 10 lutego 2003 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej Nr III/20/2002 z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lgota Wielka”;  

3) uchwała Nr XXIII/147/2012 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 28 września 2012 r. w sprawie „Regu-

laminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lgota Wielka”.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy w Lgocie Wielkiej: 

Adam Bujacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 4605



Załącznik  
do uchwały nr XXV/158/2012 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  

NA TERENIE GMINY LGOTA WIELKA 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa zasady i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 

ścieków realizowanych przez Gminę Lgota Wielka na terenie Gminy Lgota Wielka, w tym prawa i obowiązki 

Usługodawcy oraz Odbiorców usług.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie używa się określeń:  

1) ustawa - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, ze zm.);  

2) odbiorca usług – każdego, kto korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego za-

opatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej umowy z Usługodawcą;  

3) usługodawca – Gmina Lgota Wielka;  

4) umowa – należy przez to rozumieć umowę o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków;  

5) wodomierz główny – przyrząd pomiarowy, o którym mowa w art. 2 pkt 19 ustawy;  

6) wodomierz dodatkowy – przyrząd pomiarowy, zainstalowany za wodomierzem głównym, służący ustaleniu 

ilości wody bezpowrotnie zużytej, zainstalowany i utrzymany na koszt Odbiorcy usług;  

7) okres obrachunkowy – okres rozliczeń za usługi dostawy wody i odprowadzania ścieków określony w 

umowie oraz w niniejszym regulaminie;  

8) urządzenie pomiarowe – przyrząd pomiarowy, o którym mowa art. 2 pkt 15 ustawy;  

9) zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków – działalność Usługodawcy polegająca na ujmo-

waniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody oraz odbieraniu, oczyszczaniu i odprowadzaniu ścieków;  

10) taryfa – zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy.  

§ 3. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków realizowane jest za pomocą:  

1) urządzeń wodociągowych stanowiących własność Gminy Lgota Wielka – sieć rozdzielcza, wodociągowa – 

Stacje Uzdatniania Wody;  

2) urządzeń kanalizacji sanitarnej stanowiących własność Gminy Lgota Wielka – sieci kanalizacji sanitarnej, 

oczyszczalnia ścieków.  

Rozdział 2 

Minimalny poziom usług świadczonych przez Usługodawcę w zakresie dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków oraz obowiązki odbiorców usług warunkujące jego utrzymanie  

§ 4. 1. Usługodawca ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanaliza-

cyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganych ilościach i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody 

i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość dostarczanej wody 

oraz należytą jakość odprowadzanych ścieków.  

2. Wymagane ciśnienie wody określają przepisy w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpo-

wiadać budynki i ich usytuowanie.  

3. Woda do spożycia przez ludzi winna odpowiadać jakościowo wymaganiom określonym w rozporządze-

niu Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.  

§ 5. Usługodawca obowiązany jest do zapewnienia prawidłowej eksploatacji posiadanej sieci wodociągo-

wej i kanalizacyjnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4605



§ 6. 1. Usługodawca zobowiązany jest do zainstalowania i utrzymania u Odbiorcy usług wodomierza głów-

nego, za wyjątkiem wodomierzy do czasowego wykorzystania.  

§ 7. Usługodawca zawiadamia odbiorców usług o planowanych zmianach warunków technicznych zaopa-

trzenia w wodę lub odprowadzania ścieków z co najmniej 12 miesięcznym wyprzedzeniem, umożliwiającym 

dostosowanie instalacji wewnętrznej do nowych warunków.  

§ 8. Usługodawca ma prawo do przeprowadzania bieżącej kontroli ilości i jakości odprowadzanych ście-

ków bytowych oraz kontroli przestrzegania umownych ustaleń dotyczących technicznych warunków przyłą-

czenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.  

§ 9. Odbiorcy usług są zobowiązani do korzystania z zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków w spo-

sób nie powodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez Usługodawcę, a w szczególności do:  

1) natychmiastowego powiadomienia Usługodawcy o awarii posiadanych przez Odbiorcę usług instalacji i 

przyłączy mających wpływ na wskazania wodomierza głównego oraz inne urządzenia Usługodawcy;  

2) niewykonywania jakichkolwiek czynności mogących wpłynąć na zmianę stanu technicznego urządzeń na-

leżących do Usługodawcy, a w szczególności wodomierza głównego i jego usytuowania;  

3) udostępnienia Usługodawcy swobodnego dostępu do pomieszczenia wodomierzowego, celem dokonania 

odczytu, naprawy lub wymiany wodomierza głównego;  

4) zapewnienia Usługodawcy swobodnego dostępu do urządzenia pomiarowego w celu dokonania odczytu;  

5) pokrycia kosztów wymiany wodomierza głównego powstałych w wyniku nie zabezpieczenia go przed dzia-

łaniem warunków atmosferycznych albo uszkodzeniami mechanicznymi oraz kosztów zainstalowania wo-

domierza głównego w przypadku jego utraty;  

6) zainstalowania i utrzymania antyskażeniowych zaworów, zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

7) dostosowania instalacji do wymaganych warunków technicznych, w terminie 6 miesięcy od otrzymania 

zawiadomienia od Usługodawcy;  

8) użytkowania wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania 

sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni;  

9) wykorzystywania sieci wodociągowej i przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach i na warunkach 

określonych w umowie;  

10) pisemnego lub osobistego informowania Usługodawcy o:  

a) wszelkich zmianach w pochodzeniu wprowadzanych ścieków mających wpływ na ich ilość i jakość,  

b) wszelkich zmianach w danych stanowiących podstawę do ryczałtowego ustalania ilości zużycia wody i 

wprowadzanych ścieków.  

§ 10. 1. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego bądź instalacji we-

wnętrznej wodociągowej lub kanalizacyjnej, będącej w posiadaniu Odbiorcy usług, powstanie zagrożenie istot-

nego obniżenia poziomu usług świadczonych przez Usługodawcę, Odbiorca usług zobowiązany do niezwłocz-

nego usunięcia przyczyn zagrożeń.  

2. W przypadku, gdy Odbiorca usług nie usunie zagrożenia pomimo wezwania ze strony Usługodawcy, ma 

Usługodawca prawo podjąć wszelkie działania zmierzające do usunięcia zagrożenia. Działania Usługodawcy 

nie mogą naruszać prawa własności przyłącza lub instalacji wewnętrznej przysługującego Odbiorcy usług.  

Rozdział 3 

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług  

§ 11. Postanowienia umowy zawieranej przez Usługodawcę z Odbiorcami usług nie mogą ograniczać praw 

i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów wykonawczych wydanych na podstawie 

ustawy oraz postanowień niniejszego regulaminu.  

§ 12. 1. Umowa określa szczegółowe obowiązki stron, w tym zasady utrzymania przyłączy oraz warunki 

usuwania ich awarii.  

2. Usuwanie awarii urządzeń będących w eksploatacji Usługodawcy, należy do jego obowiązków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4605



3. Umowa określa miejsce wykonywania usługi dostawy wody i odbioru ścieków.  

4. Zakup i utrzymanie wodomierza głównego należy do obowiązków Usługodawcy. Zakup i utrzymanie 

urządzenia pomiarowego do określenia ilości odprowadzanych ścieków sanitarnych należy do obowiązków 

Odbiorcy usług.  

§ 13. 1. Umowy  zawierane są na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2.  

2. Usługodawca może zawierać umowę na czas określony:  

1) gdy tytuł prawny osoby do korzystania z nieruchomości, która została przyłączona do sieci został ustano-

wiony na czas określony;  

2) na wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci.  

§ 14. Umowa, o której mowa w § 13 ust. 1, zawiera w szczególności postanowienia wynikające z ustawy.  

§ 15. 1. Umowa jest zawierana z inicjatywy Odbiorcy usług.  

2. Osoba ubiegająca się o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanali-

zacyjnej składa wniosek, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

3. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 2, należy przedstawić Usługodawcy tytuł prawny do korzy-

stania z nieruchomości.  

4. Umowa może zostać zawarta również z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 

prawnym, po udowodnieniu przez nią faktu korzystania z przyłączonej nieruchomości.  

5. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości podłączonej do sieci Odbiorca usług, z którym za-

warto umowę, ma obowiązek do zgłoszenia tego faktu Usługodawcy. Zgłoszenie jest podstawą do rozwiązania 

umowy lub zmiany umowy.  

§ 16. 1. Umowa może być rozwiązana przez stronę umowy, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wy-

powiedzenia.  

2. Rozwiązanie przez Odbiorcę usług umowy za wypowiedzeniem, następuje poprzez złożenie pisemnego 

oświadczenia woli w siedzibie Usługodawcy lub przesłania takiego oświadczenia listem poleconym.  

§ 17. Umowa może być rozwiązana w drodze porozumienia stron.  

§ 18. 1. Umowa wygasa w przypadku:  

1) śmierci Odbiorcy usług będącego osobą fizyczną;  

2) zakończenia postępowania upadłościowego w celu likwidacji lub likwidacyjnego strony będącej przedsię-

biorcą;  

3) upływu czasu, na jaki została zawarta (umowa na czas określony).  

2. Umowa zawarta z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym, wygasa poza przyczynami 

wskazanymi w ust. 1, również w razie wygaśnięcia umowy najmu lokalu.  

§ 19. Po rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy Usługodawca zaprzestaje świadczenia usług w szczególności 

poprzez: dokonanie zamknięcia przyłącza wodociągowego i/lub kanalizacyjnego oraz demontaż wodomierza 

głównego. Koszty związane z wykonaniem ww. czynności pokrywa Usługodawca.  

Rozdział 4 

Sposób rozliczenia w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach  

§ 20. 1. Rozliczenie za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez Usługo-

dawcę z Odbiorcą usług wyłącznie w oparciu o ceny i stawki opłat określone w ogłoszonych taryfach.  

2. Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego.  

3. W przypadku braku wodomierza głównego ilość zużytej wody określa się na podstawie przeciętnych 

norm zużycia określonych zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4605



4. W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie śred-

niego zużycia w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe 

– na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcz-

nego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.  

§ 21. Długość okresu obrachunkowego określa umowa, przy czym jest to okres nie krótszy niż jeden mie-

siąc i nie dłuższy niż sześć miesięcy.  

§ 22. 1. Wejście w życie nowych taryf nie stanowi podstawy zmiany umowy.  

2. Stosowanie przez Usługodawcę cen i stawek opłat wynikających z nowych, prawidłowo podanych do 

wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania Odbiorców usług o ich wysokości.  

§ 23. 1. Należności za usługi świadczone przez Usługodawcę regulowane są przez Odbiorcę usług w opar-

ciu o fakturę wystawioną przez Usługodawcę.  

2. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za usługi wg cen określonych w taryfie za dostarczoną wodę i odpro-

wadzone ścieki w terminie wskazanym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania 

lub dostarczenia w inny sposób. Opóźnienia w zapłacie uprawniają Usługodawcę do naliczenia odsetek, w wy-

sokości ustawowej.  

Rozdział 5 

Warunki przyłączenia do sieci  

§ 24. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej odbywa się na wniosek 

osoby ubiegającej się o przyłączenie. Z wnioskiem może występować osoba, która posiada tytuł prawny do 

korzystania z nieruchomości lub osoba, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, 

po udowodnieniu przez nią faktu korzystania z przyłączonej nieruchomości.  

2. Usługodawca po otrzymaniu wniosku wydaje warunki techniczne na przyłączenie nieruchomości w ter-

minie 30 dni od jego wpływu.  

§ 25. 1. Warunki przyłączenia są ważne 2 lata od dnia ich wydania.  

2. Warunki przyłącza określają w szczególności:  

a) miejsce i sposób przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej z instalacjami Odbiorcy usług, 

b) miejsce zainstalowania wodomierza głównego oraz zainstalowania urządzenia pomiarowego liczącego 

ilość odprowadzanych ścieków, 

c) dopuszczalną jakość odprowadzanych ścieków, 

d) termin ważności warunków przyłączenia.  

§ 26. 1. Właściciele nieruchomości mogą wybudować na własny koszt urządzenia wodociągowe i kanaliza-

cyjne niezbędne do korzystania z usług.  

2. Urządzenia, o których mowa w ust. 1 mogą podlegać odpłatnemu przekazaniu gminie, na zasadach okre-

ślonych w ustawie.  

Rozdział 6 

Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych  

§ 27. 1. Usługodawca ma prawo odmówić przyłączenia nowego Odbiorcy usług do istniejącej sieci wodo-

ciągowej lub kanalizacyjnej, jeżeli w wyniku przyłączenia warunki techniczne pogorszą się tak, że nie zostanie 

zachowany minimalny poziom usług, a w szczególności jeżeli zabraknie wymaganych zdolności produkcyj-

nych ujęć, stacji uzdatniania i oczyszczalni ścieków oraz zdolności dostawczych istniejących układów dystry-

bucji wody i odprowadzania ścieków.  

2. Usługodawca ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeżeli nie posiada technicznych możliwości 

świadczenia usług.  

§ 28. Usługodawca ma prawo odmówić przyłączenia do sieci jeśli przyłącze zostało wykonane bez uzyska-

nia zgody Usługodawcy bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami.  

§ 29. Usługodawca może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadkach i na 

warunkach określonych w ustawie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4605



Rozdział 7 

Sposób dokonywania odbioru przez Usługodawcę wykonanego przyłącza  

§ 30. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, Usługodawca dokonuje sprawdzenia zgodności 

wykonanych prac z wydanymi przez Usługodawcę „Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub ka-

nalizacyjnej” oraz z projektem przyłącza.  

2. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające częścio-

wemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem.  

3. Przed zasypaniem należy wykonać operat geodezyjny, w zakresie wskazanym w warunkach technicz-

nych, w dwóch egzemplarzach, z których jeden dostarcza się do Usługodawcy, a drugi do odpowiedniego 

Urzędu zajmującego się aktualizacją dokumentacji geodezyjnej.  

§ 31. 1. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru Usługodawca uzgadnia z Odbiorcą usług termin odbioru, nie 

dłuższy jednak niż 5 dni roboczych po dacie zgłoszenia.  

2. Wyniki odbioru, o którym mowa w § 30 ust. 2, są potwierdzone przez strony w sporządzonym protokole.  

Rozdział 8 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów  

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków  

§ 32. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym obniżeniu 

jej jakości Usługodawca powinien poinformować Odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej 

na dwa dni przed planowanym terminem, a w szczególności w przypadku:  

a) braku wody na ujęciu lub jej zanieczyszczeniu w sposób niebezpieczny dla zdrowia,  

b) konieczności przeprowadzenia niezbędnych napraw urządzeń,  

c) potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów pożarowych,  

d) przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń,  

e) uszkodzenia  instalacji odbiorczej, grożącej niebezpieczeństwem.  

2. Usługodawca zwolniony jest z obowiązku wynikającego z ust. 1 w przypadku przerw wywołanych awa-

rią lub innym nagłym, niedającym się przewidzieć zdarzeniem. Za skutek obniżenia poziomu jakości usług 

wymienionych w tym paragrafie Usługodawca nie ponosi odpowiedzialności odszkodowawczej.  

§ 33. 1. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków może nastąpić bez uprzedniego za-

wiadomienia Odbiorców usług w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające bezpośrednie zagrożenie 

dla życia, zdrowia i środowiska. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków, o których 

mowa Usługodawca niezwłocznie informuje Odbiorców usług.  

2. W razie planowanej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, Usługodawca zapewni zastęp-

czy punkt poboru wody i informuje Odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty, o jego lokalizacji.  

§ 34. 1. Jeśli w wyniku nieprawidłowej eksploatacji przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, będą-

cego własnością Odbiorcy usług, powstanie zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług świadczonych przez 

Usługodawcę, wzywa on Odbiorcę usług do niezwłocznego usunięcia przyczyn zagrożenia, a w przypadku gdy 

takie wezwanie nie jest skuteczne, może okresowo odciąć dopływ wody lub odpływ ścieków i przystąpić do 

usuwania przyczyn zagrożenia, obciążając Odbiorcę usług poniesionymi w związku z tymi pracami kosztami.  

2. W przypadku odcięcia dopływu wody, Usługodawca udostępnia zastępczy punkt poboru wody przezna-

czonej do spożycia przez ludzi i informuje Odbiorcę usług o możliwości korzystania z tego punktu.  

Rozdział 9 

Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 35. 1. Usługodawca jest zobowiązany do udzielenia Odbiorcom usług informacji o realizowanych usłu-

gach, a w szczególności dotyczących występowania zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 

oraz awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, jak również informacji o jakości dostarczanej wody 

oraz stosowanych taryfach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4605



2. Usługodawca udziela informacji, o których mowa w ust. 1, bez zbędnej zwłoki.  

§ 36. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszać reklamację dotyczącą sposobu wykonywania przez Usługodaw-

cę umowy, w szczególności w zakresie, ilości i jakości świadczonych usług.  

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej.  

3. Usługodawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty jej 

wpływu do siedziby Usługodawcy.  

§ 37. 1. W siedzibie Usługodawcy winny być udostępnione wszystkim zainteresowanym:  

1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy taryfy cen i stawek opłat;  

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lgota Wielka”, 

obowiązującego na terenie gminy;  

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz wody;  

4) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z 

wszystkimi aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie tej ustawy.  

2. Usługodawca nie ma obowiązku udostępnienia dokumentów, o których mowa w ust. 1, poza swoją sie-

dzibą.  

Rozdział 10 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe  

§ 38. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Gminy Lgota 

Wielka są jednostki ochrony przeciwpożarowej w rozumieniu ustawy z 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw-

pożarowej (Dz.U. z 2009 r. Nr 278, poz. 1380, z późn. zm.).  

§ 39. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe następuje z sieci będącej w posiadaniu Gminy Lgota Wielka.  

2. Podstawowym źródłem zaopatrzenia w wodę do celów przeciwpożarowych są hydranty przeciwpożaro-

we, zainstalowane na sieci wodociągowej, na terenie Gminy.  

§ 40. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Gminy Lgota 

Wielka, zobowiązani są do niezwłocznego powiadomienia Gminy Lgota Wielka o każdym przypadku poboru 

wody.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4605



Załącznik  

do „Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków  

na terenie Gminy Lgota Wielka”  

WNIOSEK O WYDANIE WARUNKÓW TECHNICZNYCH PRZYŁĄCZENIA DO GMINNEJ SIECI  

WODOCIĄGOWEJ LUB KANALIZACYJNEJ  

Wnioskodawca:  

 

............................................                                                                                                                                  

Imię i nazwisko (lub nazwa firmy)  

....................................  

             ulica nr  

..........................................  

          miejscowość  

.......................................  

                 tel.  

 

Dot. posesji nr...................dz. nr.................. w miejscowości..............................  

Wniosek o określenie warunków technicznych przyłączenia do sieci:  

□  wodociągowej - zaopatrzenie w wodę na cele socjalno-bytowe - ................................(m³/d)  

□  wodociągowej - zaopatrzenie w wodę na cele przemysłowe - ....................................(m³/d)  

□  kanalizacji sanitarnej - ilości ścieków - ...............................(m³/d)  

Budynek  

□ istniejący  

□ projektowany  

□ w budowie  

Rodzaj budowy  

□ jednorodzinna  

□ rozdzielnie instalacji wodociągowej  

□ rozbudowa, nadbudowa  

□ obiekty produkcyjne, usługowe  

Termin rozpoczęcia budowy...........................  

Dodatkowe informacje o inwestycji.........................................  

W załączeniu:  

- 1 egz. aktualnej mapy syt. wys. w skali 1:500 do celów projektowych lub opiniodawczych, 

- tytuł prawny do nieruchomości (ksero).  

 

podpis Wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4605


		2012-12-18T16:11:49+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




